REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

Nr /483 Prot. Gjirokastér, mé. )f / /1 /12019

VENDIM

Nr.¢3 , daté 08 . 11.2019

MIRATIMI I HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT Tk DYTE
“MASTER I SHKENCAVE ” Ni BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E
MACERATES - ITALI “ARKEOLOGJI, HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE
KULTURORE - ASPIC”

N& mbéshtetje t Ligjit nr. 802015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1€ larté né Republiken e Shqipérisé ” neni 38 Pika 1/ dh, udhézimit nr. 31 , daté 29.12.2017 “Per
Ppércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen, riorganizmin dhe mbylljen e
programeve (€ studimit nga institucionet e arsimit ¢ larté ", vendimit nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve té studimit 1 ofruara nga institucionet e arsimit 16 larté ", Statutit t¢ Universitetit
“Eqrem Cabej” neni 14 pika 6 dhe pika 9 si dhe vendimit té njésise kryesore nr. 05, daté 24.10.2019,
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej né mbledhje e tij t& datés, 08. 11. 201 9,

VENDOSI:

1. T€ miratojé hapjen e programit t& pérbashkét né bashképunim me universitetin e Maceratés — Itali
“Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore - ASPIC”.
2. Ky program studimi do t& realizohen t& 2 (dy) vite akademik me 120 ECST né sistemin me kohé &

plotg.
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3. Né pérfundim & studimeve do € Iéshohet diplomé e dyfishté :
a. Diplomé Universitare me tiy]] « Administrim i pasurive kulturore historike dhe arkeologjike”
nga Universiteti “ Eqrem Cabej ” Gjirokastér.
b. Diplomé Universitare me titull “ Kérkime historike dhe burime t& kujtesés” nga Universitet; i

Maceratés — Italj

4. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit pér zbatim!
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